
JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CERQUILHO
Prefeitura Municipal de Cerquilho

Edição nº
1410

Ano 2025
Página 1 de

29

www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 25 de Fevereiro de 2025

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CERQUILHO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade
com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Cerquilho
Leis, Decretos e Portarias

Portarias 2 ............................................................................... 
Licitações

Autorização de Dispensa de Licitação 28 ................................ 
Extrato de Contrato 29 ............................................................ 

Expediente
Produção editorial: JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CERQUILHO.
Este documento é veiculado exclusivamente na
forma eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas
no seguinte endereço eletrônico:
www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de
cadastros

Entidades
Câmara Municipal de Cerquilho
CNPJ: 58.982.364/0001-02
Telefone:
Celular:
E-mail: imprensa@camaracerquilho.sp.gov.br
Rua da Cidadania, nº 102 - Chave Barros - CEP: 18523-486
Cerquilho - SP
Site: https://cerquilho.sp.leg.br/
Prefeitura Municipal de Cerquilho
CNPJ: 46.634.614/0001-26
Telefone: (15) 3384-9111
Celular:
E-mail: imprensa@cerquilho.sp.gov.br
Rua Engenheiro Urbano Pádua de Araújo, nº 28 - Centro -
CEP: 18520-970
Cerquilho - SP
Site: https://www.cerquilho.sp.gov.br/
Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Cerquilho
CNPJ: 50.797.752/0001-01
Telefone: (15) 3384-9111
Celular:
E-mail: atendimento@saaec.com.br
Rua Augusto Dorighello, nº 320 - Jardim Esplanada - CEP:
18526-032
Cerquilho - SP
Site: https://www.saaec.com.br/

https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


Extrato de Publicação – Portarias Municipais

Portaria n.º : 9.611, de 25 de fevereiro de 2025.

Ementa :  Promove por Ato de Bravura, ALEX FERNANDO VIEIRA, servidor público municipal

ocupante do cargo de provimento efetivo de Guarda Civil Municipal – Classe II à classe imediatamente

superior de Guarda Civil Municipal – Classe I

Vigência : 1º/02/2025

Portaria n.º : 9.612, de 25 de fevereiro de 2025.

Ementa :  Promove  por  Ato  de  Bravura,  JOSÉ  RICARDO  FOLTRAN  ROSA,  servidor  público

municipal  ocupante  do  cargo  de  provimento  efetivo  de  Guarda  Civil  Municipal  –  Classe  II  à  classe

imediatamente superior de Guarda Civil Municipal – Classe I

Vigência : 1º/02/2025

Portaria n.º : 9.613, de 25 de fevereiro de 2025.

Ementa :  Promove por Ato de Bravura, REINALDO DONIZETE DE ALMEIDA, servidor público

municipal  ocupante  do  cargo  de  provimento  efetivo  de  Guarda  Civil  Municipal  –  Classe  II  à  classe

imediatamente superior de Guarda Civil Municipal – Classe I

Vigência : 1º/02/2025

JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CERQUILHO
Prefeitura Municipal de Cerquilho

Edição nº
1410

Ano 2025
Página 2 de

29

www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 25 de Fevereiro de 2025

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CERQUILHO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade
com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Cerquilho
Leis, Decretos e Portarias

Portarias

https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


PORTARIA N.º 9.610, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2025.

Altera  dispositivos  da  Portaria  n.º  6.187,  de  22 de  agosto  de  2014,  que
nomeia membros para compor o CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

PAULO  ROBERTO  PILON,  Prefeito  Municipal  de  Cerquilho,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas por Lei e com fundamento no artigo 70, inciso VII, da Lei Orgânica do
Município de Cerquilho, combinado com a Lei n.º 2.122, de 15 de abril de 1998, alterada pelas Leis n.º
2.137, de 12 de junho de 1998 e n.º 2.714, de 18 de setembro de 2006, e

CONSIDERANDO o  Requerimento  n.º  725/1/2025,  da  lavra  do  Ilmo.  Sr.
Secretário Municipal de Educação e Cultura,

R E S O L V E :

I. Alterar  o  inciso I,  da Portaria  n.º  6.187,  de  22 de agosto  de 2014,  que
nomeia membros para compor o  CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,  a qual passa a vigorar com a
seguinte alteração:

(...)

4. REPRESENTANTE DOS SERVIDORES DAS ESCOLAS PÚBLICAS DO ENSINO FUNDAMENTAL

Titular : Tatiane Cristina da Silva Rocha 
Suplente : vago 

5. REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO INFANTIL

Titular : Arisael Barbosa Soares 
Suplente : vago

(...)

II. O mandato dos membros ora nomeados obedecerá aos requisitos previstos
em lei.

III. Que a presente Portaria entra vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário, retroagindo seus efeitos a data de 05 de fevereiro de 2025.

Cerquilho, 25 de fevereiro de 2025.

PAULO ROBERTO PILON
PREFEITO MUNICIPAL

JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CERQUILHO
Prefeitura Municipal de Cerquilho

Edição nº
1410

Ano 2025
Página 3 de

29

www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 25 de Fevereiro de 2025

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CERQUILHO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade
com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Cerquilho
Leis, Decretos e Portarias

Portarias

https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


Extrato de Publicação – Portarias Municipais

Portaria n° 26738, de 03 de fevereiro de 2025.
Ementa:  Admite NATALIA FERRARI por tempo determinado para a função de PEB I, admissão de acordo
com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 03 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26739, de 03 de fevereiro de 2025.
Ementa: Admite LUCIA ANDREA PINHEIRO GONDIM SILVA por tempo determinado para a função de PEB I,
admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 03 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26740, de 03 de fevereiro de 2025.
Ementa:  Admite MAGNO LIMA DA SILVA por tempo determinado para a função de PEB II, admissão de
acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 03 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26741, de 03 de fevereiro de 2025.
Ementa:  Admite MARIA ZILDA OLIVEIRA DOS SANTOS por tempo determinado para a função de PEB II,
admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 03 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26742, de 03 de fevereiro de 2025.
Ementa:  Admite ALZIRA ELEODORO DE OLIVEIRA SANTOS por tempo determinado para a função de PEB
CRECHE, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 03 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26743, de 03 de fevereiro de 2025.
Ementa:  Admite ARIANA APARECIDA CARNEIRO por tempo determinado para a função de PEB CRECHE,
admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 03 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26744, de 03 de fevereiro de 2025.
Ementa: Cessa a Designação de BARBARA CRISTINA DA COSTA.
Posto de trabalho: Professor Coordenador.
Vigência: 03 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26745, de 04 de fevereiro de 2025.
Ementa: Afastamento de DANIELE APARECIDA DA SILVA BIROCHI.
Cargo: PEB Creche 
Vigência: 04 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26746, de 04 de fevereiro de 2025.
Ementa: Designa DANIELE APARECIDA DA SILVA BIROCHI 
Posto de trabalho: Professor Coordenador.
Vigência: 04 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26747, de 04 de fevereiro de 2025.
Ementa: Cessa a nomeação de ANDRE FELIPE SILVEIRA SANTAROZA

JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CERQUILHO
Prefeitura Municipal de Cerquilho

Edição nº
1410

Ano 2025
Página 4 de

29

www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 25 de Fevereiro de 2025

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CERQUILHO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade
com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Cerquilho
Leis, Decretos e Portarias

Portarias

https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


Cargo: Diretor de Escola 
Vigência: 04 de fevereiro de 2025.
Portaria n° 26748, de 04 de fevereiro de 2025.
Ementa:  Admite GABRIELA LURDES CHAVES FERREIRA por  tempo  determinado para  a  função  de  PEB
CRECHE, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: Retroage a 03 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26749, de 05 de fevereiro de 2025.
Ementa: Cessa a Designação HELENA CRISTINA DE PAULA SILVA.
Posto de trabalho: Professor Coordenador 
Vigência: 05 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26750, de 05 de fevereiro de 2025.
Ementa: Designa HELENA CRISTINA DE PAULA SILVA.
Posto de trabalho: Professor Coordenador
Vigência: 05 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26751, de 05 de fevereiro de 2025.
Ementa: Cessa a nomeação de ALISSON APARECIDO RODRIGUES.
Cargo: Orientador Pedagógico
Vigência: 05 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26752, de 05 de fevereiro de 2025.
Ementa: Nomeia ALISSON APARECIDO RODRIGUES.
Cargo: Diretor de Escola
Vigência: 05 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26753, de 06 de fevereiro de 2025.
Ementa:  Admite IVONETE RAIMUNDA ALVES por tempo determinado para a função de PEB CRECHE -
AUXILIAR, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 06 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26754, de 06 de fevereiro de 2025.
Ementa: Admite ANA LUISA FERREIRA DA SILVA por tempo determinado para a função de PEB PRÉ-ESCOLA
- AUXILIAR, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 06 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26755, de 06 de fevereiro de 2025.
Ementa:  Admite TATIANE DE ALMEIDA CONCEICAO por tempo determinado para a função de PEB PRÉ-
ESCOLA - AUXILIAR, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 06 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26756, de 06 de fevereiro de 2025.
Ementa: Admite JULIO CESAR DA SILVA PIRES por tempo determinado para a função de PEB II - AUXILIAR,
admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 06 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26757, de 06 de fevereiro de 2025.
Ementa: Admite TIAGO DALMARCO por tempo determinado para a função de PEB II - AUXILIAR, admissão
de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 06 de fevereiro de 2025.

JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CERQUILHO
Prefeitura Municipal de Cerquilho

Edição nº
1410

Ano 2025
Página 5 de

29

www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 25 de Fevereiro de 2025

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CERQUILHO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade
com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


Portaria n° 26758, de 06 de fevereiro de 2025.
Ementa:  Admite FELIPE  MOTA E  SILVA  por  tempo  determinado  para  a  função  de  PEB  PRÉ-ESCOLA -
AUXILIAR, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 06 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26759, de 06 de fevereiro de 2025.
Ementa:  Admite ANA CECÍLIA HERINGER DE AGUIAR por tempo determinado para a função de PEB PRÉ-
ESCOLA - AUXILIAR, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 06 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26760, de 06 de fevereiro de 2025.
Ementa:  Admite POLIANA CAROLINE FERNANDES SANTOS por tempo determinado para a função de PEB
PRÉ-ESCOLA - AUXILIAR, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 06 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26761, de 06 de fevereiro de 2025.
Ementa:  Admite JESSYKA RONEYDE SANTOS SILVA por tempo determinado para a função de PEB PRÉ-
ESCOLA - AUXILIAR, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 06 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26762, de 06 de fevereiro de 2025.
Ementa:  Admite TATIANE APARECIDA DOS SANTOS por tempo determinado para a função de PEB PRÉ-
ESCOLA, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: Retroage a 03 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26763, de 06 de fevereiro de 2025.
Ementa:  Admite ANA PAULA RAMOS MIRANDA por tempo determinado para a função de PEB CRECHE -
AUXILIAR, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 06 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26764, de 06 de fevereiro de 2025.
Ementa:  Admite CAUANI ANDRADE DOS SANTOS por  tempo determinado para  a  função de PEB PRÉ-
ESCOLA - AUXILIAR, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 06 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26765, de 06 de fevereiro de 2025.
Ementa:  Admite JOEL RODRIGUES DE LAMEIDA JUNIOR por tempo determinado para a função de PEB
CRECHE - AUXILIAR, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 06 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26766, de 06 de fevereiro de 2025.
Ementa:  Admite MARA DE SOUZA RAMOS RODRIGUES por tempo determinado para a  função de PEB
CRECHE - AUXILIAR, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 06 de fevereiro de 2025.
Portaria n° 26767, de 06 de fevereiro de 2025.
Ementa:  Admite ELLEN ROMAGNOLI por tempo determinado para a função de PEB CRECHE - AUXILIAR,
admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 06 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26768, de 06 de fevereiro de 2025.

JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CERQUILHO
Prefeitura Municipal de Cerquilho

Edição nº
1410

Ano 2025
Página 6 de

29

www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 25 de Fevereiro de 2025

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CERQUILHO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade
com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


Ementa:  Admite LARISSA DAS NEVES SILVA ALCANTARA por tempo determinado para a função de PEB
CRECHE - EVENTUAL, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 06 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26769, de 06 de fevereiro de 2025.
Ementa:  Admite ANDREIA DE ANDRADE DIAS por tempo determinado para a função de PEB CRECHE -
EVENTUAL, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 06 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26770, de 06 de fevereiro de 2025.
Ementa:  Admite GLAUCIA CORREIA DE BARROS por tempo determinado para a função de PEB CRECHE -
AUXILIAR, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 06 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26771, de 06 de fevereiro de 2025.
Ementa:  Admite HELENA DIAS FERRACINA por tempo determinado para a função de PEB I  - AUXILIAR,
admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 06 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26772, de 06 de fevereiro de 2025.
Ementa:  Admite LESLIE APARECIDA VIEIRA BEZERRA por tempo determinado para a função de PEB II -
AUXILIAR, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 06 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26773, de 06 de fevereiro de 2025.
Ementa:  Admite FLAVIA MARTIN DE CASTRO SANTOS por tempo determinado para a função de PEB II -
AUXILIAR, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 06 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26774, de 06 de fevereiro de 2025.
Ementa:  Admite FRANCINE  ORLANDI  GALAVOTE  por  tempo  determinado  para  a  função  de  PEB  II  -
AUXILIAR, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 06 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26775, de 06 de fevereiro de 2025.
Ementa:  Admite LUCIANA VANESSA DIAS  DUARTE  por  tempo determinado para  a  função de PEB II  -
AUXILIAR, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 06 de fevereiro de 2025.
Portaria n° 26776, de 06 de fevereiro de 2025.
Ementa:  Admite MARIZETE PEREIRA COSTA MOREIRA por tempo determinado para a função de PEB II -
AUXILIAR, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 06 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26777, de 06 de fevereiro de 2025.
Ementa:  Admite GERLANDIA  SOARES  MONTEIRO  por  tempo  determinado  para  a  função  de  PEB  II  -
AUXILIAR, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 06 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26778, de 06 de fevereiro de 2025.
Ementa: Cessa a Designação de MYLEIDE SILVA PINTO DE OLIVEIRA. 
Posto de Trabalho: Vice-Diretor

JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CERQUILHO
Prefeitura Municipal de Cerquilho

Edição nº
1410

Ano 2025
Página 7 de

29

www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 25 de Fevereiro de 2025

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CERQUILHO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade
com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


Vigência: 06 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26779, de 06 de fevereiro de 2025.
Ementa: Cessa o Afastamento de MYLEIDE SILVA PINTO DE OLIVEIRA. 
Cargo: PEB CRECHE
Vigência: 06 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26780, de 06 de fevereiro de 2025.
Ementa:  Admite MARA EVANGELISTA por tempo determinado para a função de PEB CRECHE - AUXILIAR,
admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 06 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26781, de 06 de fevereiro de 2025.
Ementa:  Admite MÁRCIA DOS SANTOS SILVA por tempo determinado para a função de PEB CRECHE -
AUXILIAR, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 06 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26782, de 06 de fevereiro de 2025.
Ementa: Admite ROSEMARY MARTINS RODRIGUES CAMPOS por tempo determinado para a função de PEB
CRECHE - EVENTUAL, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 06 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26783, de 06 de fevereiro de 2025.
Ementa:  Admite DANIELA BENETON por tempo determinado para a função de PEB CRECHE - EVENTUAL,
admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 06 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26784, de 06 de fevereiro de 2025.
Ementa: Admite CRISTIANE APARECIDA PEREIRA DE SOUZA por tempo determinado para a função de PEB
CRECHE - EVENTUAL, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 06 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26785, de 06 de fevereiro de 2025.
Ementa:  Admite ELISABETE PEREIRA NUNES PASCHOALINI por tempo determinado para a função de PEB
CRECHE - EVENTUAL, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 06 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26786, de 06 de fevereiro de 2025.
Ementa: Admite GABRIELA TANCREDI MATRICARDI por tempo determinado para a função de PEB CRECHE -
AUXILIAR, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 06 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26787, de 06 de fevereiro de 2025.
Ementa: Cessa a Designação de DIEGO VIEIRA DA SILVA. 
Posto de Trabalho: Vice-Diretor
Vigência: 06 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26788, de 06 de fevereiro de 2025.
Ementa: Cessa a Designação ROSIMEIRE GIBERTONI PRADO. 
Posto de Trabalho: Professor Coordenador
Vigência: 06 de fevereiro de 2025.

JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CERQUILHO
Prefeitura Municipal de Cerquilho

Edição nº
1410

Ano 2025
Página 8 de

29

www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 25 de Fevereiro de 2025

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CERQUILHO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade
com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


Portaria n° 26789, de 06 de fevereiro de 2025.
Ementa: Designa DIEGO VIEIRA DA SILVA.
Posto de Trabalho: Vice-Diretor
Vigência: 06 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26790, de 06 de fevereiro de 2025.
Ementa: Designa ROSIMEIRE GIBERTONI PRADO.
Posto de Trabalho: Professor Coordenador
Vigência: 06 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26791, de 06 de fevereiro de 2025.
Ementa:  Admite CAMILA  DOS  SANTOS  DE  SOUZA  por  tempo  determinado  para  a  função  de  PEB  I  -
AUXILIAR, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 06 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26792, de 06 de fevereiro de 2025.
Ementa:  Admite MARIELLEN SERAFIM MORAS MODOLO por tempo determinado para a função de PEB
CRECHE - EVENTUAL, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 06 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26793, de 06 de fevereiro de 2025.
Ementa:  Admite KLESLEY GEISA DA CUNHA por tempo determinado para a função de PEB II - AUXILIAR,
admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 06 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26794, de 06 de fevereiro de 2025.
Ementa: Admite LUANY STEFANI SOARES ALVES RODRIGUES por tempo determinado para a função de PEB
II - AUXILIAR, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 06 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26795, de 06 de fevereiro de 2025.
Ementa:  Cessa  Carga  Suplementar  atribuída  para RAQUEL  BEATRIS  FARAH,  ocupante  do  cargo  em
provimento efetivo de PEB II 
Vigência: 06 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26796, de 06 de fevereiro de 2025.
Ementa: Cessa Nomeação de LIA DAROS MANES.
Cargo: Orientador Pedagógico
Vigência: 06 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26797, de 06 de fevereiro de 2025.
Ementa: Cessa Afastamento de LIA DAROS MANES.
Cargo: PEB PRÉ-ESCOLA
Vigência: 06 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26798, de 06 de fevereiro de 2025.

JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CERQUILHO
Prefeitura Municipal de Cerquilho

Edição nº
1410

Ano 2025
Página 9 de

29

www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 25 de Fevereiro de 2025

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CERQUILHO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade
com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


Ementa: Atribui Carga Suplementar para LIA DAROS MANES, ocupante do cargo em provimento efetivo de
PEB PRÉ-ESCOLA.
Vigência: 06 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26799, de 06 de fevereiro de 2025.
Ementa: Admite CIBILA VERONICA DE MORAES por tempo determinado para a função de PEB PRÉ-ESCOLA
- AUXILIAR, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 06 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26800, de 06 de fevereiro de 2025.
Ementa:  Admite DALVA DA MATA por tempo determinado para a função de PEB I, admissão de acordo
com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 06 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26801, de 06 de fevereiro de 2025.
Ementa: Cessa Designação de BRUNA BENGOZI GIRALDI.
Posto de Trabalho: Professor Coordenador
Vigência: 06 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26802, de 06 de fevereiro de 2025.
Ementa: Designa BRUNA BENGOZI GIRALDI.
Posto de Trabalho: Professor Coordenador
Vigência: 06 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26803, de 06 de fevereiro de 2025.
Ementa:  Admite ROSILENE DOS SANTOS GUERRA PONTES por tempo determinado para a função de PEB
CRECHE, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 06 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26804, de 06 de fevereiro de 2025.
Ementa: Admite EDCLEIA SCHUMEKEL por tempo determinado para a função de PEB CRECHE - EVENTUAL,
admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 06 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26805, de 06 de fevereiro de 2025.
Ementa:  Admite RENATA DOS SANTOS SALLES por tempo determinado para a função de PEB CRECHE -
EVENTUAL, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 06 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26806, de 06 de fevereiro de 2025.
Ementa:  Admite TATIANE DE CAMPOS LUCAS por tempo determinado para a função de PEB CRECHE -
EVENTUAL, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 06 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26807, de 06 de fevereiro de 2025.
Ementa:  Admite ELIANE PARDINI DOS SANTOS por tempo determinado para a função de PEB CRECHE -
EVENTUAL, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 06 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26808, de 06 de fevereiro de 2025.

JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CERQUILHO
Prefeitura Municipal de Cerquilho

Edição nº
1410

Ano 2025
Página 10 de

29

www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 25 de Fevereiro de 2025

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CERQUILHO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade
com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


Ementa: Admite MAYRA ZANETTE DE OLIVEIRA por tempo determinado para a função de PEB I - AUXILIAR,
admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 06 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26809, de 06 de fevereiro de 2025.
Ementa: Admite JOELMA CRISTINA CORREA ASSUMPCAO por tempo determinado para a função de PEB I -
AUXILIAR, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 06 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26810, de 06 de fevereiro de 2025.
Ementa:  Admite HIGOR AUGUSTO COSTA BIANCHI  por tempo determinado para a  função de PEB II  -
AUXILIAR, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 06 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26811, de 06 de fevereiro de 2025.
Ementa: Cessa Designação de ANDREIA FRANÇA DOS SANTOS GUERRA.
Posto de Trabalho: Vice-Diretor
Vigência: 06 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26812, de 06 de fevereiro de 2025.
Ementa: Designa ANDREIA FRANCA DOS SANTOS.
Posto de Trabalho: Vice-Diretor
Vigência: 06 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26813, de 06 de fevereiro de 2025.
Ementa: Admite GRAZIELLE DA SILVA NASCIMENTO por tempo determinado para a função de PEB CRECHE
- AUXILIAR, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 06 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26814, de 06 de fevereiro de 2025.
Ementa:  Admite MARLI  GONCALVES  MATTES  SANTOS  por  tempo determinado  para  a  função de  PEB
CRECHE - EVENTUAL, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 06 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26815, de 06 de fevereiro de 2025.
Ementa:  Admite VIVIANE  PARDINI  SACONI  por  tempo  determinado  para  a  função  de  PEB  CRECHE  -
EVENTUAL, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 06 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26816, de 06 de fevereiro de 2025.
Ementa:  Admite ELISABETE CRISTINA DA LUZ por tempo determinado para a função de PEB CRECHE -
EVENTUAL, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 06 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26817, de 06 de fevereiro de 2025.
Ementa:  Admite FLAVIA ROBERTA DA SILVA por tempo determinado para a  função de PEB CRECHE -
EVENTUAL, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 06 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26818, de 06 de fevereiro de 2025.

JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CERQUILHO
Prefeitura Municipal de Cerquilho

Edição nº
1410

Ano 2025
Página 11 de

29

www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 25 de Fevereiro de 2025

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CERQUILHO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade
com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


Ementa:  Admite JOSIANE ALEIXO DE CAMARGO PIRES  por tempo determinado para a  função de PEB
CRECHE - EVENTUAL, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 06 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26819, de 06 de fevereiro de 2025.
Ementa:  Admite TATIANE RETOMO SANTOS por  tempo determinado para  a  função de PEB CRECHE -
AUXILIAR, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 06 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26820, de 06 de fevereiro de 2025.
Ementa:  Admite MARILIA NOZELLA por tempo determinado para a função de PEB CRECHE - AUXILIAR,
admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 06 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26821, de 06 de fevereiro de 2025.
Ementa: Admite MARIA DANIELA ALVES LIMA DO NASCIMENTO por tempo determinado para a função de
PEB I - AUXILIAR, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 06 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26822, de 06 de fevereiro de 2025.
Ementa:  Admite FERNANDA  SUCIGAN  HONORIO  por  tempo  determinado  para  a  função  de  PEB  I  -
AUXILIAR, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 06 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26823, de 06 de fevereiro de 2025.
Ementa: Admite ALEXIA PASSARINHO DE OLIVEIRA SOUZA por tempo determinado para a função de PEB
CRECHE - EVENTUAL, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 06 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26824, de 06 de fevereiro de 2025.
Ementa:  Admite LARISSA DOS SANTOS SILVA TEODORO por tempo determinado para a função de PEB
CRECHE - EVENTUAL, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 06 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26825, de 06 de fevereiro de 2025.
Ementa:  Admite VANESSA DE SOUZA RIBEIRO por tempo determinado para a função de PEB CRECHE -
EVENTUAL, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 06 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26826, de 06 de fevereiro de 2025.
Ementa:  Admite EMILI  CRISTINA  TAIATELA  por  tempo  determinado  para  a  função  de  PEB  CRECHE  -
AUXILIAR, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 06 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26827, de 06 de fevereiro de 2025.
Ementa: Admite EVALDINA DA SILVA E ANDRADE por tempo determinado para a função de PEB CRECHE -
AUXILIAR, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 06 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26828, de 06 de fevereiro de 2025.

JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CERQUILHO
Prefeitura Municipal de Cerquilho

Edição nº
1410

Ano 2025
Página 12 de

29

www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 25 de Fevereiro de 2025

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CERQUILHO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade
com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


Ementa:  Admite MARIA LUISA SILVA JULIO por tempo determinado para a função de PEB PRÉ-ESCOLA -
AUXILIAR, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 06 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26829, de 06 de fevereiro de 2025.
Ementa: Admite GISELE CARRENHO PAGANINI por tempo determinado para a função de PEB PRÉ-ESCOLA -
AUXILIAR, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 06 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26830, de 06 de fevereiro de 2025.
Ementa:  Admite JAQUELINE COSTA MEDEIROS por tempo determinado para a função de PEB CRECHE -
AUXILIAR, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 06 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26831, de 06 de fevereiro de 2025.
Ementa: Admite CLAUDINEIA APARECIDA DE ANDRADE ROCHA por tempo determinado para a função de
PEB CRECHE - AUXILIAR, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 06 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26832, de 06 de fevereiro de 2025.
Ementa:  Admite PAMELA MARQUES  DUARTE  SANTOS  por  tempo determinado para  a  função de PEB
CRECHE - AUXILIAR, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 06 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26833, de 06 de fevereiro de 2025.
Ementa: Admite REGIANE APARECIDA CASTANHO por tempo determinado para a função de PEB CRECHE -
AUXILIAR, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 06 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26834, de 06 de fevereiro de 2025.
Ementa: Admite PALOMA DE OLIVEIRA ANJOS por tempo determinado para a função de PEB PRÉ-ESCOLA -
AUXILIAR, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 06 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26835, de 06 de fevereiro de 2025.
Ementa:  Admite SAMARA DOS SANTOS ROBERTO MELCHERT por tempo determinado para a função de
PEB PRÉ-ESCOLA - AUXILIAR, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 06 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26836, de 06 de fevereiro de 2025.
Ementa:  Admite GISLAINE MORATO DE LIMA SACILOTTO por tempo determinado para a função de PEB
PRÉ-ESCOLA - EVENTUAL, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 06 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26837, de 06 de fevereiro de 2025.
Ementa:  Admite YASMIM KAROLLINE MENEZES por tempo determinado para a função de PEB CRECHE -
EVENTUAL, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 06 de fevereiro de 2025.

JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CERQUILHO
Prefeitura Municipal de Cerquilho

Edição nº
1410

Ano 2025
Página 13 de

29

www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 25 de Fevereiro de 2025

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CERQUILHO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade
com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


Portaria n° 26838, de 06 de fevereiro de 2025.
Ementa: Admite MARCELINA DA SILVA SANTANA por tempo determinado para a função de PEB CRECHE -
EVENTUAL, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 06 de fevereiro de 2025.
Portaria n° 26839, de 06 de fevereiro de 2025.
Ementa: Admite JOVANA APARECIDA DE CAMPOS NAVARRO por tempo determinado para a função de PEB
CRECHE - AUXILIAR, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 06 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26841, de 07 de fevereiro de 2025.
Ementa:  Admite TAYLA CORREA FERREIRA DE RAMOS por  tempo determinado para  a  função de  PEB
CRECHE - EVENTUAL, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 07 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26842, de 07 de fevereiro de 2025.
Ementa: Cessa Designação de MARIANE AJAR MARCONDES. 
Posto de Trabalho: PROFESSOR COORDENADOR
Vigência: 07 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26843, de 07 de fevereiro de 2025.
Ementa: Designa MARIANE AJAR MARCONDES. 
Posto de Trabalho: PROFESSOR COORDENADOR
Vigência: 07 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26844, de 07 de fevereiro de 2025.
Ementa: Cessa Designação de DANIELA SERAFIM DE SOUZA.
Posto de Trabalho: VICE - DIRETOR
Vigência: 07 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26845, de 07 de fevereiro de 2025.
Ementa: Designa DANIELA SERAFIM DE SOUZA.
Posto de Trabalho: VICE - DIRETOR
Vigência: 07 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26846, de 07 de fevereiro de 2025.
Ementa:  Admite MARCELA  CRISTINA  FERNANDES  por  tempo  determinado  para  a  função  de  PEB  I  -
AUXILIAR, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: Retroage a 06 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26847, de 07 de fevereiro de 2025.
Ementa:  Admite THAIS DORIGHELLO por  tempo determinado para a  função de PEB PEB I  -  AUXILIAR,
admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: Retroage a 06 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26848, de 07 de fevereiro de 2025.
Ementa: Admite VIRGINIA BECKER BRISCHILIARI por tempo determinado para a função de PEB I - AUXILIAR,
admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: Retroage a 06 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26849, de 07 de fevereiro de 2025.

JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CERQUILHO
Prefeitura Municipal de Cerquilho

Edição nº
1410

Ano 2025
Página 14 de

29

www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 25 de Fevereiro de 2025

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CERQUILHO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade
com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


Ementa:  Admite VANESSA LILIANE RIBEIRO MORAIS por tempo determinado para a função de PEB I  -
AUXILIAR, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: Retroage a 06 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26850, de 07 de fevereiro de 2025.
Ementa: Admite REBECA PEREIRA VARRASQUIM por tempo determinado para a função de PEB CRECHE -
EVENTUAL, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: Retroage a 06 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26851, de 07 de fevereiro de 2025.
Ementa: Admite GIOVANA CAMPOS GIOVANETTI por tempo determinado para a função de PEB CRECHE -
EVENTUAL, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: Retroage a 06 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26852, de 07 de fevereiro de 2025.
Ementa:  Admite ERICA FERNANDA DE OLIVEIRA por tempo determinado para a função de PEB CRECHE -
EVENTUAL, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: Retroage a 06 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26853, de 07 de fevereiro de 2025.
Ementa:  Admite LUCIANA BARBOSA por tempo determinado para a função de PEB CRECHE - EVENTUAL,
admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: Retroage a 06 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26854, de 07 de fevereiro de 2025.
Ementa:  Admite ROSANA APARECIDA SALERNO por tempo determinado para a função de PEB CRECHE -
EVENTUAL, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: Retroage a 06 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26855, de 07 de fevereiro de 2025.
Ementa:  Admite JOSIANE  MARIA  NARDO  por  tempo  determinado  para  a  função  de  PEB  CRECHE  -
EVENTUAL, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: Retroage a 06 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26856, de 10 de fevereiro de 2025.
Ementa:  Admite KELLY SALVIANO RIBEIRO por tempo determinado para a função de PEB I, admissão de
acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 10 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26857, de 10 de fevereiro de 2025.
Ementa: Admite GILVANETE DOS ANJOS EVANGELISTA BARAUNA por tempo determinado para a função de
PEB I, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 10 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26858, de 10 de fevereiro de 2025.
Ementa: Admite VALKIRIA ZANELLA por tempo determinado para a função de PEB I, admissão de acordo
com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 10 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26859, de 10 de fevereiro de 2025.

JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CERQUILHO
Prefeitura Municipal de Cerquilho

Edição nº
1410

Ano 2025
Página 15 de

29

www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 25 de Fevereiro de 2025

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CERQUILHO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade
com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


Ementa: Admite IRACILDA ANGELICA RODRIGUES DA SILVA por tempo determinado para a função de PEB I
- EVENTUAL, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 10 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26860, de 10 de fevereiro de 2025.
Ementa: Admite FABIANA DE CAMARGO ALVES por tempo determinado para a função de PEB I, admissão
de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 10 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26861, de 10 de fevereiro de 2025.
Ementa:  Admite ANDRESSA  CRISTINA  BOVI  DAVID  por  tempo  determinado  para  a  função  de  PEB  I,
admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 10 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26862, de 10 de fevereiro de 2025.
Ementa:  Admite GIOVANA ESTATE MACHADO MORET por tempo determinado para a função de PEB I,
admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 10 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26863, de 10 de fevereiro de 2025.
Ementa: Admite BIANCA CEGA CAMPI BORGES por tempo determinado para a função de PEB I, admissão
de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 10 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26864, de 10 de fevereiro de 2025.
Ementa:  Admite SANDRA REGINA FLORA por tempo determinado para a função de PEB I, admissão de
acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 10 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26865, de 10 de fevereiro de 2025.
Ementa: Admite MICHELE CRISTINA DE FATIMA SANTOS MOREIRA por tempo determinado para a função
de PEB I, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 10 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26866, de 10 de fevereiro de 2025.
Ementa: Admite LETICIA CHAGAS PANTOJO por tempo determinado para a função de PEB I, admissão de
acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 10 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26867, de 10 de fevereiro de 2025.
Ementa: Admite SHIRLEY CRISTINA MADEIRA por tempo determinado para a função de PEB I, admissão de
acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 10 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26868, de 10 de fevereiro de 2025.
Ementa:  Admite HELOISA ZANETTE FIUZA por tempo determinado para a função de PEB I, admissão de
acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 10 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26869, de 10 de fevereiro de 2025.

JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CERQUILHO
Prefeitura Municipal de Cerquilho

Edição nº
1410

Ano 2025
Página 16 de

29

www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 25 de Fevereiro de 2025

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CERQUILHO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade
com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


Ementa: Admite VANESSA SOARES BORTOLAZO por tempo determinado para a função de PEB I, admissão
de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 10 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26870, de 10 de fevereiro de 2025.
Ementa:  Admite NILMA APARECIDA DE DEUS MOYA por tempo determinado para a  função de PEB I,
admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 10 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26871, de 10 de fevereiro de 2025.
Ementa:  Admite TATIANE DE SOUZA GONCALVES CRUZ SILVA por tempo determinado para a função de
PEB I, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 10 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26872, de 10 de fevereiro de 2025.
Ementa: Afasta LIA DAROS MANES.
Cargo: PEB PRÉ-ESCOLA
Vigência: Retroage a 07 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26873, de 10 de fevereiro de 2025.
Ementa: Nomeia LIA DAROS MANES.
Cargo: Orientador Pedagógico
Vigência: Retroage a 07 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26874, de 10 de fevereiro de 2025.
Ementa: Cessa Designação de SABRINA GRECCHI GUIDO.
Posto de Trabalho: Professor Coordenador.
Vigência: 10 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26875, de 11 de fevereiro de 2025.
Ementa:  Admite CAMILLE RIBEIRO PAES  por  tempo  determinado para  a  função  de PEB I  -  AUXILIAR,
admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 11 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26876, de 11 de fevereiro de 2025.
Ementa: Dispensa a pedido, MATEUS DE MELO ALVES.
Função: PEB II
Vigência: 11 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26877, de 11 de fevereiro de 2025.
Ementa: Admite IRACILDA ANGELICA RODRIGUES DA SILVA por tempo determinado para a função de PEB
CRECHE, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 11 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26878, de 11 de fevereiro de 2025.
Ementa:  Admite DANIELE GOES DA SILVA por tempo determinado para a função de PEB I, admissão de
acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 11 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26879, de 11 de fevereiro de 2025.

JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CERQUILHO
Prefeitura Municipal de Cerquilho

Edição nº
1410

Ano 2025
Página 17 de

29

www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 25 de Fevereiro de 2025

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CERQUILHO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade
com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


Ementa:  Admite JESSYKA RONEYDE SANTOS  SILVA  por  tempo  determinado  para  a  função  de  PEB  I  -
EVENTUAL, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 11 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26880, de 11 de fevereiro de 2025.
Ementa: Admite ALINE CRISTINA GOBO por tempo determinado para a função de PEB CRECHE - EVENTUAL,
admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: Retroage a 06 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26881, de 11 de fevereiro de 2025.
Ementa:  Admite KELLY  CRISTINA BALDINO DE  SOUZA por  tempo  determinado  para  a  função  de  PEB
CRECHE - EVENTUAL, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: Retroage a 06 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26882, de 11 de fevereiro de 2025.
Ementa:  Admite ANA PAULA DOS SANTOS por tempo determinado para a função de PEB PRÉ-ESCOLA,
admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 11 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26888, de 11 de fevereiro de 2025.
Ementa: Designa SABRINA GRECCHI GUIDO.
Posto de Trabalho: Vice-Diretor
Vigência: Retroage a 10 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26889, de 11 de fevereiro de 2025.
Ementa:  Admite MARLI GONCALVES MATTES SANTOS por tempo determinado para a função de PEB I -
EVENTUAL, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 11 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26890, de 11 de fevereiro de 2025.
Ementa: Designa MARIA INES CALEGARE DE ALMEIDA.
Posto de Trabalho: Professor Coordenador
Vigência: Retroage a 10 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26891, de 11 de fevereiro de 2025.
Ementa: Admite OSVALDA EZIDIO DA SILVA CAMPOS por tempo determinado para a função de PEB PRÉ-
ESCOLA - EVENTUAL, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 11 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26892, de 11 de fevereiro de 2025.
Ementa: Admite MEYRIELEM DE FATIMA PINHEIRO RIBEIRO por tempo determinado para a função de PEB
CRECHE, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: Retroage a 03 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26893, de 11 de fevereiro de 2025.
Ementa: Admite TAYS CRISTINA MACHIA BERTOLA por tempo determinado para a função de PEB CRECHE,
admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: Retroage a 03 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26894, de 11 de fevereiro de 2025.

JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CERQUILHO
Prefeitura Municipal de Cerquilho

Edição nº
1410

Ano 2025
Página 18 de

29

www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 25 de Fevereiro de 2025

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CERQUILHO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade
com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


Ementa:  Admite CAROLINA DE MATOS CARLOS VIEIRA por tempo determinado para a  função de PEB
CRECHE, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: Retroage a 03 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26895, de 11 de fevereiro de 2025.
Ementa:  Admite LUZIA MICHELE DOS SANTOS STEFANI por tempo determinado para a função de PEB
CRECHE, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: Retroage a 03 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26896, de 11 de fevereiro de 2025.
Ementa: Admite BRUNA CAROLINA JOVELI TEIXEIRA por tempo determinado para a função de PEB CRECHE
- AUXILIAR, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: Retroage a 06 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26897, de 11 de fevereiro de 2025.
Ementa: Admite VANIA CRISTINA DE QUEIROZ LIRA por tempo determinado para a função de PEB CRECHE -
AUXILIAR, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: Retroage a 06 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26898, de 11 de fevereiro de 2025.
Ementa:  Admite THAIS MALAVASI VALERIO CASTANHO por tempo determinado para a  função de PEB
CRECHE - EVENTUAL, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: Retroage a 06 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26899, de 11 de fevereiro de 2025.
Ementa:  Admite ANA LUCIA DE ALBUQUERQUE por tempo determinado para a função de PEB CRECHE -
EVENTUAL, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: Retroage a 06 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26900, de 11 de fevereiro de 2025.
Ementa: Admite GLAUCIA APARECIDA HERREIRA MARTINS por tempo determinado para a função de PEB
CRECHE - EVENTUAL, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: Retroage a 06 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26901, de 11 de fevereiro de 2025.
Ementa:  Admite ROSANA APARECIDA BELLOTTO por tempo determinado para a função de PEB CRECHE,
admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: Retroage a 06 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26902, de 11 de fevereiro de 2025.
Ementa:  Admite ADRIANA APARECIDA MADEIRA ALVES por tempo determinado para a função de PEB
CRECHE, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: Retroage a 06 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26903, de 11 de fevereiro de 2025.
Ementa:  Admite BRUNA  ARRUDA  ORTEGA  por  tempo  determinado  para  a  função  de  PEB  CRECHE  -
EVENTUAL, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: Retroage a 06 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26904, de 11 de fevereiro de 2025.

JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CERQUILHO
Prefeitura Municipal de Cerquilho

Edição nº
1410

Ano 2025
Página 19 de

29

www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 25 de Fevereiro de 2025

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CERQUILHO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade
com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


Ementa:  Admite LORENA POSSIGNOLO COAN por tempo determinado para a função de PEB CRECHE -
EVENTUAL, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: Retroage a 10 de fevereiro de 2025

Portaria n° 26905, de 12 de fevereiro de 2025.
Ementa: Admite MILENA MARIA PONTES CARDOSO por tempo determinado para a função de PEB CRECHE
- EVENTUAL, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 12 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26906, de 12 de fevereiro de 2025.
Ementa:  Admite JULIANA PAIXAO DOS SANTOS por tempo determinado para a função de PEB CRECHE -
EVENTUAL, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 12 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26907, de 13 de fevereiro de 2025.
Ementa: Admite IRACILDA ANGELICA RODRIGUES DA SILVA por tempo determinado para a função de PEB
CRECHE - EVENTUAL, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 13 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26908, de 13 de fevereiro de 2025.
Ementa: Dispensa a pedido, TANIA CASSIA POLTRONIERI.
Função: PEB CRECHE - AUXILIAR
Vigência: 13 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26909, de 13 de fevereiro de 2025.
Ementa: Dispensa a pedido MARIA LETICIA ALVES.
Função: PEB II
Vigência: 13 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26910, de 13 de fevereiro de 2025.
Ementa: Designa MARIA LETICIA ALVES.
Posto de Trabalho: Professor Coordenador
Vigência: 13 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26911, de 14 de fevereiro de 2025.
Ementa:  Admite MARLENE BENEDITA DE CAMARGO BAPTISTELLA por tempo determinado para a função
de PEB I - EVENTUAL, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 14 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26912, de 14 de fevereiro de 2025.
Ementa: Admite IZABEL RODRIGUES DE OLIVEIRA por tempo determinado para a função de PEB CRECHE,
admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 14 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26913, de 14 de fevereiro de 2025.
Ementa:  Admite LINO  PEREIRA  DA  SILVA  NETO  por  tempo  determinado  para  a  função  de  PEB  II  -
EVENTUAL, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 14 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26914, de 14 de fevereiro de 2025.

JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CERQUILHO
Prefeitura Municipal de Cerquilho

Edição nº
1410

Ano 2025
Página 20 de

29

www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 25 de Fevereiro de 2025

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CERQUILHO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade
com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


Ementa:  Admite FABIANA DE  OLIVEIRA  MARINHO por  tempo determinado para  a  função de PEB II  -
EVENTUAL, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 14 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26915, de 14 de fevereiro de 2025.
Ementa:  Admite ELIZABETE  APARECIDA BERTANHA por  tempo determinado para  a  função de  PEB I  -
EVENTUAL, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 14 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26916, de 14 de fevereiro de 2025.
Ementa:  Admite GISELI LEANDRA CORREA ROZANTE por tempo determinado para a função de PEB I  -
EVENTUAL, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 14 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26917, de 14 de fevereiro de 2025.
Ementa: Atribui Carga Suplementar para AMANDA ANTUNES BARBOSA, ocupante do cargo em provimento
efetivo de PEB II.
Vigência: Retroage a 03 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26918, de 14 de fevereiro de 2025.
Ementa: Admite AMANDA FERREIRA por tempo determinado para a função de PEB CRECHE - EVENTUAL,
admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 14 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26919, de 14 de fevereiro de 2025.
Ementa:  Admite LIDIA APARECIDA FRANCA SOUZA por tempo determinado para a função de PEB PRÉ-
ESCOLA - EVENTUAL, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 14 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26920, de 17 de fevereiro de 2025.
Ementa: Admite SANDRA CAMILA COSTA por tempo determinado para a função de PEB II – ED. ESPECIAL,
admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 17 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26921, de 17 de fevereiro de 2025.
Ementa:  Admite ROSIMEIRE DE SOUZA DE MOURA por  tempo determinado para  a  função de PEB II,
admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 17 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26922, de 17 de fevereiro de 2025.
Ementa:  Admite ANA LILIA CORREA SILVA MALAVASI por tempo determinado para a função de PEB I -
EVENTUAL, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 17 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26923, de 17 de fevereiro de 2025.
Ementa:  Admite MAIARA LETICIA DE SOUZA JACAO por tempo determinado para a função de PEB PRÉ-
ESCOLA - EVENTUAL, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 17 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26924, de 17 de fevereiro de 2025.

JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CERQUILHO
Prefeitura Municipal de Cerquilho

Edição nº
1410

Ano 2025
Página 21 de

29

www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 25 de Fevereiro de 2025

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CERQUILHO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade
com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


Ementa:  Admite PAULO PIETROBON LEITE por tempo determinado para a função de PEB II, admissão de
acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 17 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26925, de 17 de fevereiro de 2025.
Ementa:  Admite LIDIA APARECIDA FRANCA SOUZA por  tempo determinado para  a  função de PEB I  -
EVENTUAL, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 17 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26926, de 17 de fevereiro de 2025.
Ementa: Admite MICHELE CRISTINA PAIS LEITE MARCON por tempo determinado para a função de PEB II -
EVENTUAL, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 17 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26.927, de 17 de fevereiro de 2025.
Ementa: Admite GRACIELI DA SILVA BRANDAO por tempo determinado para a função de PEB I - AUXILIAR,
admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 17 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26.928, de 17 de fevereiro de 2025.
Ementa:  Admite EGLES  ELINER CARCA DE PAIVA por  tempo determinado para  a  função de PEB PRÉ-
ESCOLA, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 17 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26.929, de 17 de fevereiro de 2025.
Ementa: Admite EDVALDO APARECIDO MAGOGA por tempo determinado para a função de PEB CRECHE -
EVENTUAL, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 17 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26.930, de 17 de fevereiro de 2025.
Ementa:  Admite RAFAELA RAMOS CAMPOS DE OLIVEIRA por tempo determinado para a função de PEB
CRECHE - EVENTUAL, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 17 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26.931, de 17 de fevereiro de 2025.
Ementa: Dispensa a pedido, LINO PEREIRA DA SILVA NETO.
Função: PEB II - EVENTUAL
Vigência: 17 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26.932, de 17 de fevereiro de 2025.
Ementa:  Admite MARCELINA DA SILVA SANTANA por tempo determinado para a  função de PEB PRÉ-
ESCOLA - AUXILIAR, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 17 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26.933, de 17 de fevereiro de 2025.
Ementa: Admite ELISETE ZANETTE por tempo determinado para a função de PEB I - EVENTUAL, admissão
de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 17 de fevereiro de 2025.

JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CERQUILHO
Prefeitura Municipal de Cerquilho

Edição nº
1410

Ano 2025
Página 22 de

29

www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 25 de Fevereiro de 2025

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CERQUILHO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade
com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


Portaria n° 26.934, de 17 de fevereiro de 2025.
Ementa:  Admite SUSANE PONTES SILVA DE OLIVEIRA por tempo determinado para a função de PEB I -
AUXILIAR, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 17 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26.935, de 17 de fevereiro de 2025.
Ementa:  Admite MARIA  DE  JESUS  RIBEIRO  PEGO  por  tempo  determinado  para  a  função  de  PEB  I  -
EVENTUAL, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 17 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26.936, de 17 de fevereiro de 2025.
Ementa: Admite SUELAINE RUIZ DE PAULA por tempo determinado para a função de PEB II - EVENTUAL,
admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 17 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26.937, de 17 de fevereiro de 2025.
Ementa:  Admite CAMILA NANINI DENARDI por tempo determinado para a função de PEB I - AUXILIAR,
admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 17 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26.938, de 17 de fevereiro de 2025.
Ementa: Admite BRENDA EDUARDA RODRIGUES DE LIMA por tempo determinado para a função de PEB I,
admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 17 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26.939, de 17 de fevereiro de 2025.
Ementa:  Admite ELAINE RETOMO ZANETTE por tempo determinado para a função de PEB I - EVENTUAL,
admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 17 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26.940, de 17 de fevereiro de 2025.
Ementa:  Admite PRISCILA PICCIN MARCAO por tempo determinado para a função de PEB II- EVENTUAL,
admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 17 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26.941, de 17 de fevereiro de 2025.
Ementa: Admite LINO PEREIRA DA SILVA NETO por tempo determinado para a função de PEB II, admissão
de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 17 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26.942, de 17 de fevereiro de 2025.
Ementa: Admite VALERIA ALVES RODRIGUES por tempo determinado para a função de PEB PRÉ-ESCOLA -
EVENTUAL, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 17 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26.943, de 17 de fevereiro de 2025.
Ementa:  Admite VANESSA LIRA DA CRUZ por tempo determinado para a função de PEB PRÉ-ESCOLA -
EVENTUAL, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 17 de fevereiro de 2025.

JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CERQUILHO
Prefeitura Municipal de Cerquilho

Edição nº
1410

Ano 2025
Página 23 de

29

www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 25 de Fevereiro de 2025

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CERQUILHO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade
com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


Portaria n° 26.944, de 17 de fevereiro de 2025.
Ementa:  Admite DANIELLY  REGINA CORREIA  DE  ARAUJO RODRIGUES  por  tempo  determinado  para  a
função de PEB CRECHE -  EVENTUAL,  admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº
01/2024.
Vigência: 17 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26.945, de 17 de fevereiro de 2025.
Ementa: Admite IRENE ELIANA TODESCHINI por tempo determinado para a função de PEB I - EVENTUAL,
admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 17 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26.946, de 18 de fevereiro de 2025.
Ementa:  Admite MARCIA APARECIDA OLIVEIRA LANER CESAR por tempo determinado para a função de
PEB II- EVENTUAL, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 18 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26.947, de 18 de fevereiro de 2025.
Ementa: Admite FABIANA BUENO FERRAREZI por tempo determinado para a função de PEB II - EVENTUAL,
admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 18 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26.948, de 18 de fevereiro de 2025.
Ementa: Admite MARCIA DE OLIVEIRA ROSA por tempo determinado para a função de PEB PRÉ-ESCOLA -
AUXILIAR, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 18 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26.949, de 18 de fevereiro de 2025.
Ementa: Admite SILVIA FRANCISCA BARBOSA por tempo determinado para a função de PEB PRÉ-ESCOLA -
EVENTUAL, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 18 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26.950, de 18 de fevereiro de 2025.
Ementa:  Admite JOSIANE PEREIRA CAIRES por tempo determinado para a função de PEB I - EVENTUAL,
admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 18 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26.951, de 18 de fevereiro de 2025.
Ementa: Admite LILIANE DE CASSIA FERNANDES FOGACA por tempo determinado para a função de PEB I -
EVENTUAL, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 18 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26.952, de 18 de fevereiro de 2025.
Ementa: Admite ARIELLE CRISTINA DOS SANTOS BARBOSA por tempo determinado para a função de PEB II
-EVENTUAL, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 18 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26.953, de 18 de fevereiro de 2025.
Ementa:  Admite DARLENE  SEBASTIANI  RAMOS  por  tempo  determinado  para  a  função  de  PEB  II  -
EVENTUAL, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 18 de fevereiro de 2025.

JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CERQUILHO
Prefeitura Municipal de Cerquilho

Edição nº
1410

Ano 2025
Página 24 de

29

www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 25 de Fevereiro de 2025

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CERQUILHO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade
com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


Portaria n° 26.954, de 18 de fevereiro de 2025.
Ementa: Designa CARLA BIANCA PAZIN.
Posto de Trabalho: Vice - Diretor
Vigência: 18 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26.955, de 18 de fevereiro de 2025.
Ementa: Admite KARINA VELOSO DA ROCHA por tempo determinado para a função de PEB II, admissão de
acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 18 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26.956, de 18 de fevereiro de 2025.
Ementa:  Admite ANGELITA NATALIO SENGER por tempo determinado para a função de PEB CRECHE -
EVENTUAL, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 18 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26.957, de 18 de fevereiro de 2025.
Ementa: Admite LUCIANA DE SOUZA CRUZ por tempo determinado para a função de PEB II, admissão de
acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 18 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26.958, de 18 de fevereiro de 2025.
Ementa: Admite FABIANA APARECIDA NOVAES por tempo determinado para a função de PEB PRÉ-ESCOLA,
admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 18 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26.959, de 18 de fevereiro de 2025.
Ementa: Admite SANDRA GOMES DOS SANTOS BARBARA por tempo determinado para a função de PEB I -
AUXILIAR, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 18 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26.960, de 18 de fevereiro de 2025.
Ementa: Admite DAYANE CRISTINA DA SILVA ANDRADE por tempo determinado para a função de PEB II -
EVENTUAL, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 18 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26.961, de 18 de fevereiro de 2025.
Ementa:  Admite JOSELMA DA SILVA VIEIRA por tempo determinado para a função de PEB PRÉ-ESCOLA,
admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 18 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26.962, de 18 de fevereiro de 2025.
Ementa:  Admite PRISCILA  APARECIDA MARTINELLI  por  tempo  determinado para  a  função  de  PEB  I  -
EVENTUAL, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 18 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26.963, de 19 de fevereiro de 2025.
Ementa:  Admite FABIANE DE MATTOS RODRIGUES DE SOUZA por tempo determinado para a função de
PEB I - EVENTUAL, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 19 de fevereiro de 2025.

JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CERQUILHO
Prefeitura Municipal de Cerquilho

Edição nº
1410

Ano 2025
Página 25 de

29

www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 25 de Fevereiro de 2025

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CERQUILHO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade
com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


Portaria n° 26.965, de 19 de fevereiro de 2025.
Ementa: Admite THAIS HELENA SANTOS DA SILVA por tempo determinado para a função de PEB CRECHE -
EVENTUAL, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 19 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26.966, de 19 de fevereiro de 2025.
Ementa:  Admite ARIELE  KEITY  ASSUMPCAO por  tempo  determinado  para  a  função  de  PEB  CRECHE -
EVENTUAL, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: Retroage a 13 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26.967, de 19 de fevereiro de 2025.
Ementa: Dispensa a pedido, THIAGO ALVES DA SILVA.
Função: PEB II
Vigência: Retroage a 11 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26.968, de 19 de fevereiro de 2025.
Ementa: Dispensa a pedido, LUCIANA DE SOUZA CRUZ.
Função: PEB II
Vigência: 19 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26.969, de 19 de fevereiro de 2025.
Ementa:  Admite EDNA APARECIDA DE  CAMARGO por  tempo determinado  para  a  função de  PEB  II  -
EVENTUAL, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 19 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26.970, de 19 de fevereiro de 2025.
Ementa: Admite ERIKA FERNANDA AMARO ANTONIETTI DE LIMA por tempo determinado para a função de
PEB II - EVENTUAL, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 19 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26.971, de 19 de fevereiro de 2025.
Ementa: Admite LUCIENE DA SILVA AGUIAR DE FREITAS por tempo determinado para a função de PEB PRÉ-
ESCOLA - EVENTUAL, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 19 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26.972, de 20 de fevereiro de 2025.
Ementa: Dispensa RAFAELA CARMINATTI SANDEI.
Função: PEB II
Vigência: 20 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26.973, de 20 de fevereiro de 2025.
Ementa:  Admite AMANDA CARVALHO POSSIGNOLO por tempo determinado para a função de PEB PRÉ-
ESCOLA - Eventual, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 20 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26.974, de 20 de fevereiro de 2025.
Ementa: Admite CLAYTON WILLIAM MARCAL por tempo determinado para a função de PEB II, admissão de
acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 20 de fevereiro de 2025.

JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CERQUILHO
Prefeitura Municipal de Cerquilho

Edição nº
1410

Ano 2025
Página 26 de

29

www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 25 de Fevereiro de 2025

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CERQUILHO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade
com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


Portaria n° 26.975, de 20 de fevereiro de 2025.
Ementa: Admite FABRICIA JUSTINA PACHECO por tempo determinado para a função de PEB PRÉ-ESCOLA -
EVENTUAL, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 20 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26.976, de 20 de fevereiro de 2025.
Ementa:  Admite ROBERTA  DA  SILVA  VAZ  por  tempo  determinado  para  a  função  de  PEB  CRECHE  -
EVENTUAL, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 20 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26.977, de 20 de fevereiro de 2025.
Ementa: Cessa Nomeação de MARIA DAS GRACAS PAULO PIRES.
Cargo: DIRETOR DE ESCOLA
Vigência: Retroage a 19 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26.978, de 21 de fevereiro de 2025.
Ementa: Admite RAFAELA CARMINATTI SANDEI por tempo determinado para a função de II, admissão de
acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: 21 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26.979, de 20 de fevereiro de 2025.
Ementa:  Admite VIVIANE CRISTINA CORREIA DE ARAUJO por tempo determinado para a função de PEB
CRECHE, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: Retroage a 03 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26.980, de 20 de fevereiro de 2025.
Ementa:  Admite ELIANE ARAUJO ORTEGA por tempo determinado para a função de PEB PRÉ-ESCOLA -
AUXILIAR, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: Retroage a 06 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26.981, de 20 de fevereiro de 2025.
Ementa:  Admite DANIELA GOES DA SILVA por tempo determinado para a função de PEB PRÉ-ESCOLA -
AUXILIAR, admissão de acordo com o Artigo 28 da Instrução Normativa nº 01/2024.
Vigência: Retroage a 06 de fevereiro de 2025.

Portaria n° 26.982, de 20 de fevereiro de 2025.
Ementa: Dispensa a pedido, RAFAELA CARMINATTI SANDEI.
Função: PRÉ-ESCOLA - AUXILIAR
Vigência: Retroage a 10 de fevereiro de 2025.

JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CERQUILHO
Prefeitura Municipal de Cerquilho

Edição nº
1410

Ano 2025
Página 27 de

29

www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 25 de Fevereiro de 2025

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CERQUILHO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade
com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA Nº 10/2025

AUTORIZO, NOS TERMOS DO ARTIGO 72, INCISO VIII DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021, 
E DOS ARTS. 60 E 61 DO DECRETO MUNICIPAL Nº 3.673/2023, A PRESENTE DISPENSA 
PARA COBERTURA VIDEO-FOTOGRAFICA, EM FAVOR DE:

EMPRESA: LUCAS VINICIUS NUNES SOUZA
CNPJ: 40.676.404/0001-14
TOTAL: R$ 25.000,00(VINTE E CINCO MIL REAIS)

DISPENSA  DEVIDAMENTE  JUSTIFICADA  E  FORMALIZADA  POR  MEIO  DO
PROCEDIMENTO SUPRAMENCIONADO COM FUNDAMENTO NO ARTIGO 75, INCISO II,
DA LEI Nº 14.133/2021.

PAULO ROBERTO PILON
PREFEITO MUNICIPAL

JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CERQUILHO
Prefeitura Municipal de Cerquilho

Edição nº
1410

Ano 2025
Página 28 de

29

www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 25 de Fevereiro de 2025

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CERQUILHO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade
com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Cerquilho
Licitações

Autorização de Dispensa de Licitação

https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


PREFEITURA MUNICIPAL DE CERQUILHO

EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 01/2025 – PROCESSO N.º 212/2025 – EDITAL N.º 5

OBJETO: SERVIÇO  DE  LOCAÇÃO  DE  MÁQUINA  PESADA  PARA  REPARAÇÃO  E  CONSTRUÇÃO  DE  REDES
PLUVIAIS INSTALADAS NOS BAIRROS FORT VILLE E CIDADE JARDIM

CONTRATO N.º 13/2025-SF DE 18/02/2025
S.P. PESSOA TERRAPLANAGEM LTDA
CNPJ: 20.725.821/0001-00
TOTAL: R$ 29.998,40
VIGÊNCIA: 3 (TRÊS) MESES

PAULO ROBERTO PILON
PREFEITO MUNICIPAL

JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CERQUILHO
Prefeitura Municipal de Cerquilho

Edição nº
1410

Ano 2025
Página 29 de

29

www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 25 de Fevereiro de 2025

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CERQUILHO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade
com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Cerquilho
Licitações

Extrato de Contrato

https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

		2025-02-25T16:32:10-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




